aliud censet quam, quod scit, id se non existimare? nam to a ti2 y
inesse quodainmodo scit per {3, sicut particulare noscitur cognitione
nniversali. quocirca quod quodammodo scit, hoc omnino censet se

non existimare. quod quidem est impossibile. iri eo vero quod
antea dictum est, si medium non sit ex eadem serie, secundum

utrumque medium ainbas propositiones non accidit quempiam exi-

stimare. veluti si to a insit omni (3 et nulli y, ambo autem haec
omni o\ sic enim contingit ut.prima propositio accipiatur contraria

vel simpliciter vel ex parto. nam si cuicunque to (3 inest, existimat

67 to a inesse, novit autem to (3 tw § inesse, etiain novit to a tu o^ in-

esse. si igitur rursus, cui to y inest, nulli putat to a inesse, alicui

sane, cui to
(3 inest, non putat to a inesse. qui autcm oinni inesse

putat cui to (3 inest, eum mrsus putare alicui non inesse cui to
(3

inest, aut shnpliciter aut ex parte contrarium est. sic igitur non

contingit existimare. at secunduin utrumque medium unam propo-
sitionem aut secundum alterum ambas existimare nihil vetat, veluti

to a inesse omni (3 et to p to o\ rursusque to a nulli y. haec enim

deceptio similis est ei "qua decipimur circa particularia. utputa si

10 omni (3 to a inest ac to (3 oinni y, to a omni y inerit. si quis igitur
novit to a illi omni inesse cui to (3 inest, novit etiam inesse tu y.
sed nihil prohibet quominus ignoret to y esse. veluti si to a sint

duo anguli recti, ubi (3, triangulus, ubi y, sensibilis triangulus. potest
enim quispiam existimare non esse to y , sciens omnem triangulum

habere duos rectos. quare simul cognoscet et ignorabit eandem
rem. nosse eniin omnem triangulum habere duos rectos non est

quid simplex, sed ita dicitur vel quia scientia universalis habetur,
vel quia particularis. sic igitur cognitione universali novit to y ha-

bere duos rectos, particulari autem non novit. quare non habebit 20

scientiam et deceptionem contrarias. similiter se habetratio scripta
in Menone, quod scientia sit reminiscentia. nunquaui enim accidit

ut singularc praesciatur: sed dum inductio fit, simul accipimus par-
ticularium scientiam quasi agnoscentes. quaedam enim ubi vidimus,
statim cognoschnus, utputa habere tres angulos aequales duobus

rectis, si modo sciamus esse triangnluin. similis est aliorum ratio.

universali igitur cognitione intelligimus particiilaria, propria cogni-
tione non novimus. quare contingit etiam in his falli, non tamen
modo contrario, sed quia habemus cognitionem universalcm, et